



ZACHOWAĆ

»SKRA«

ROK XXIX **Poniedziałek 25 lipca 1938 r.** Nr. 202
Adres Redakcji i Administracji: Sosnowiec, Pilskaiego 4. Telef.: Bst. 41064, Adm. 61075 | P.K.O. 302.712 | Opłata pocztowa uiszczona gotówką

Przedpłata admini- stracyjna i pocztowa do- wozu i przesyłki po- 2.50

Prężyć kółowemu Marii Zwłoki spoczęły obok trumny króla Ferdynanda

BUKARESZT, 24.7 (tel. wł.) Dzień daszejczy był dniem żałoby całego narodu rumuńskiego, który odprawiano na wczesny spoczynek królową matką Marię. Całe miasto przybierało kwiatami i sztandarami, przepasanymi wstęgami fiolelowego koloru.

Ulica bulwary i aleje, którym przebiegał obywatelski żałoby, zdobiły się od wczesnych godzin rannych. Przed godzin 8 rano zaczęły się ścieżki do pałacu królewskiego na Calea Victoriei wybitne osobistość rumuńskie i zagraniczne, które wzięły udział w pogrzebie. Po nabieżałowie żałobnym przy katedrze dla zwłokami królowej Marii uformował się o godzinie 9.30 orszak pogrzebowy, który wyruszył wśród sal armatnich. Równocześnie rozbrzmiał niebia nad pałacem królewskim przelazła eskadra lotnicza oddająca ostatni hołd królowej. Rodegij się dźwięki dzwondów we wszystkich kościołach miasta. Wzdłuż ulic, bulwarów i alei, którym przebiegał orszak pogrzebowy ustawili się oddziały wszystkich jednostek armii rumuńskiej oraz młodzież szkolna, trzymająca w rękach kwiaty polne, które zmarła królowa tak bardzo lubiła. Na czole jechał samochodem szlachecki prefekt policyi szlachezma, następnie szwedzki orszak 4 pułku kawalerii im. królowej Marii z orszakiem i poczetem szlachezmarów, delegacja inwalidów wojennych, delegacja oficerów rezerwy i B. kombatanów, następnie inspektor generalny armii, generał Hassewicz, który niósł koronę królowej Marii i dalej szef general Zdrówko, mistrz ceremonii dworu ksi. Marii przed lawetą armatnią, na której spoczęwała trumna ze zwłokami królowej przy czym wstęgi wiozły w tym czasie były przez członków rządu koronny.

Za trumną jechał król Karol oraz członkowie rodziny królewskiej, dalej członkowie zagranicznych rodzin królewskich, które przybyły na pogrzeb, ambasady zagraniczne, na pierwszym planie ambasada polska i szlachezma, szlachezma i ambasadorom R.P. w Bukareszcie Razwizkiński, rząd na czele z premierem patriarcha Mironem osobiste zagraniczne akredytowane — przy rządzie rumuńskim, wszyscy B. ministrowie, wyszli urzędowych instytucji rumuńskich, generalizacji, jakoteż delegacje różnych organizacji społecznych, za nimi postępowały oddziały wojskowe.

Królowe żałoby, który wyruszył o godzinie 9.30 z pałacu królewskiego przybył o godzinie 11.30 na dworzec królewski Mogosoaia.

Do przybycia orszaku na dworzec, oficerowie 4 pułku kawalerii im. królowej Marii wnieśli trumnę do wagonu. Na trumnę złożono królową koronę.

Do pociągu wsiadł król Karol i członkowie rodziny królewskiej, po czym — przy dźwiękach hymnu narodowego — pociąg ruszył do Curtea de Arges.

Do Curtea de Arges pociąg żałoby przybył o godzinie 16.45, wityny salwą armatnią.

W drodze z dworca do klasztoru z grobami królewskimi uformował się orszak pogrzebowy w tym samym porządku, jak w Bukareszcie.

Przed klasztorem patriarcha Miron

w asyście metropolity rumuńskiego i nuncjusowego idery odprawił nabożeństwo żałobne po czym przy strzałach armatnich i dźwiękach hymnu narodowego złożono trumnę w grobowcu obok trumny małżonka królowej Marii, zmarłego w r. 1927 król Ferdynanda.

„Ofiarna śmierć młodego żołnierza nie poszła za darmo”

P. premier dokonał odsłonięcia pomnika śp. kpr. Serafina

DZIKOWIEC, 24.7 Dzisiaj odbyła się w Dzikowcu uroczystość odsłonięcia pomnika kaprala Korpusu Ochrony Pogranicza śp. Stanisława Serafina, który poległ podczas pełnienia służby na pograniczu polsko - litewskim dnia 11 marca 1918, na odcinku Marcinówko.

Na uroczystości wzięli udział: premier gen. Sławoj Składkowski, U. wejścia do woj. Dzikowiec, rodninny wiośki śp. Stanisława Serafina przywitali p. premiera zebrani przedstawiciele władz cywilnych i liczące setkami ludność miejscową, przybyła z obszaru całego powiatu. Po nabieżałowie w kościele p. premier udzielił przy mieniących orszakiach przed pomnik, ustawiony na wzwyższeniu pośrodku placu między kościołem i domem zarządu gminnego, w otoczeniu drzew.

Do zagajenia p. przez starostę Scherffia, który zapewniasz że pomnik będzie w przyszłości pod stałą opieką miejscowej młodzieży szkolnej — zabrał głos p. premier, wygłaszając następujące przemówienie:

Szanowni Państwo!

Za chwile oddoloni nam pomnik kaprala Stanisława Serafina, syna chłopskiego tej ziemi, poległego w obronie granic Polski. Osiatrzeń Boga sprawiła, (chcąc ofiarą młodego żołnierza Korpusu Ochrony Pogranicza nie poszła na darmo, lecz przyczyniła się do pogodzenia dwóch sąsiedzkich krajów, Polski i Litwy. Ważń o przełanej krwi Stanisława Serafina wyrażone sąłym światem. Litwa i Polska, dotąd wzajemnie, podaly sobie ręce na zgodę, sąsiadka, Krew chłopska kaprala Serafina, która cud ten sprawiła, piękna była szlachetna. Już przed 10 laty, gdy miał stać chłodził do tutajszej szkoły w Dzikowcu, zadowolony naucezyciela i księdza katolickiego sprawozdanie, zdołałosiński i pragnieniem i powołaniem szkoły pomagać jego, służąc przy gospodarstwie, jednocześnie służąc się do żołnierskiego rzemiosła w miejscowym Strzelcu. W wojsku wydrżnił się za

miłowaniem do służby, odwaga i koleżalstwem. W najtrudniejszych chwilach życia i silnierzkiego umia podtrzymać doły nastroj wśród kolegów. Te wszystkie szlachetne i piękne cechy charakteru odznaczył Stanisław Serafin na ojez Kiedzia, wójcie i ródnym gminnym w Dzikowcu, oraz po matce Wiktorii, która życie swoje poświęciła wychowaniu dalszemu.

Szuszni jest więc rzeczą, że pomnik kaprala Serafina staje tu w Dzikowcu, niegodził zapłaty obywateli, w której umiał świadażać się. Tu w tej dżwie kzepto ciało i kształtosił się dżwie przyzwoły żołnierz KOP. Pomnik ten wzniesiony na cześć bohaterzkiego syna chłopskiego, odszczeszana udanie rodzinie i

Dziś wyruszył świąt dżucha do gotowolstwa wsiadłszy dnia 24.7.1914 r. w pociąg, wzniesień byłych ciał chłopa polskiego kpr. Stanisław Serafin zginął chwalebiąc się do Polskę. To też w chwili odsłonięcia jego pomnika wznoszę ówczki: „Niech żyje Polska”!

Określony trybunokomunizacji zebrania, a orkiestraz odgrażała Hymn narodowy. Bezpośrednio potem p. premier dokonał aktu odsłonięcia pomnika. Deczon zebranych ukazał się dżuchych rozmianów monolit z czerwonego trembowaliskiego piaskowca z płytą z czerwonego granitu szwedzkiego, na której widnieje napis następującej treści:

„Kampanioli ochrony pogranicza, urodzonemu w Dzikowcu 5.2.1914 r., poległemu w obronie granic Rzeczypospolitej Polskiej dnia 11.3.1918”!

Pośwęczeniu pomnika, dokonał ksi. dziekan Parysz, po czym p. premier udzielił pierwszy wianiec, po którym dżuchy aszerę delegacji, stowarzysz i miejscowego społeczeństwa oraz władz gminnych siadła wędzosa ze wleżkami o bętwach narodowych. Następnie przedstawiciel KOP u. mjr. Zgrzebnicki wręczył ojcu śp. Serafina nadany zmarłemu kampanioli przez Prezydenta R. P. Złoty Krzyż Zasługi, a ksielci p. premier osobiste dekretami Złotym Krzyżem Zasługi narodowym. Następnie na — Józefa i Wiktorii. Wójt zażądał przy tej sposobności o. Premiera o tuhwalne gminy nadania p. Premierowi obywatelstwa honorowego. Proszac o przyjęcie tego tytułu.

Co mówi naoczny świadek katastrofy polskiego samolotu komunikacyjnego

CZERNOWCE, 24.7 Korespondent P.K.O. dowiaduje się bliższych szczegółów katastrofy polskiego samolotu. Katastrofa nastąpiła w pobliżu wsi Ganebi, w odległości 100 metrów od dawnej granicy państwa rumuńskiego w lesie zwanym Dorota Lonicza.

Samolot nie jest spalony, tylko do szczerzynie rozbity, skutkiem upadku ze znacznej wysokości. Padając na ziemię, samolot zniszczył dużą część lasu i połamal stare drzewa.

Zwłoki wszystkich pasażerów znajdują się w rozbitym samolocie. Zegar

przy otwartej kabinie wskazuje godzinę 17.52, czyli jest to doładżenie czasu katastrofy.

Świadek katastrofy polskiego samolotu był rumuński oficer, por. Konstanty Bitu, który oświadczył, że widział samolot w chwili, gdy wyłonił się nagle z chmur i zachował się w powidze. Jednocześnie dał się słyszec nierużnymi dźwiękami pracy motoru. Samolot powoził jednak do normalnej pręzości poezem chwilemi odleci niemal prostopadłe z wysokości około 1000 metrów.

„Święty piasek z Jerozolimy” -- heroina Rabin — przemytnikiem narkotyków

PARYZ, 24.7 (Tel. wł.) Polska przysłała do konsul amerykańskiego w Warszawie w wiadomości, że w głównej siedzibie w Nowym Jorku, Brooklyn, szlachezma Leszka pod zarzutem przesyłki narkotyków z Francji do Ameryki i Palestyny.

Już w pierwszych dniach czerwca francuzi wzięli śledztwo, nabieżałowie specjalnie na wzięcie Leszki narkotykami, otrzymali informacje, że jakże objawiała amerykański. Badzিয়ে przyznali stanowisko i posiadanie narkotyków rozbitie stowoski i wpływ wśród koła w żydowskiej Nowego Jorku, uczeszczający na międzynarodowy handel narkotykami. Po szeregu wysłuchań obserwatori przy szli do wniosku, iż podejrzany osobliwie jest hawajcy w Europie od kilku tygodni w kabinie Eozolajny. W osobiste pogonieli śle-

dący rabinami świadek, że jędzca takżadym strzeżony się przed śledczym ntrolatorzkiem w otoczeniu bulwaru Saint Germain i zabesł stantem kilkadziesiąt paczek, które oddział następnego do kina poezarżadca na Place Orléans, nadając im adres jako przysyłki polezno do Nowego Jorku.

W obwład, gdy rabin wraz ze swym towarzyszem powołał takżadym na bulwar Saint Germain, policja zatrzymała obu pasażerów legatymując ich, a następnie otworzyła im paczki, spozozozających na dżie takżadym żędz się okazało, paczki to zawieraly kostowoski w obręczeniu kędzki do nabieżałowie w jeżym brakujezki. Po bliższym szhadaniu tych kędzki okazało się, że opozawa była podwójna i wewnątrz niej ukryte były koperty, zawieraly heroinę, w ilości mniej więcej 200 gramów. Rabin i jego towarzysz są

ostawozano i dokonano zbadania wszystkie znalezionych przy nim listek, zapakowanych do wysyłki. Paczki te (stanowily drugą partię) są kędzki do nabieżałowie, swawarzących heroinę, które miały być wysłane do Jerozolimy.

Rabin Isaac Leifer, ksił bawdzici prasa państwa, urodził się w r. 1893 w Prasz, w Palestynie, uzerpiał jednak już odważna odwaga i waleczność amerykański i od kilku lat sprawni w wyzynie podwójnie wielkiego robota emry żydowskiej w Brooklinie.

Rabin Leifer miał oświadczyć introligatory, że w Mięskłach przysłała swym współwznowcom, ciarom przeladzianym politycznych zagranicą, święty piasek z Jerozolimy i kędzki miał zaprzęgnięciem kędzki wpyezwani dżie dżie robił, szesz się narażać żyć współwznowczawo na dalsze przeladzianie pol-

Smakoszce i znawcy piją tylko znakomite siwa browaru **TYCHY** rok założenia 1629

SPORT I WYCHOJANE FIZYCZNE

POLSKA -- FINLANDIA 91:82

Drużynowy mecz pływaków Polska — Finlandia, który odbył się w Warszawie, zakończył się ostateczną punktacją zwycięstwem naszych pływaków w stosunku 91:82.

W pierwszym dniu na specjalną uwagę zasługują doskonałe wyniki Jędraka na 400 m stylem dowolnym i Banaszewskiej na 100 m stylem grzbietowym, które są nowymi rekordami Polski.

Po pierwszym dniu zawodów Polska prowadziła 39:52 pkt.

Poza konkurencje rozegrano mecz w pilce wodnej Warszawa — Helsinki, zakończony zwycięstwem remisowym 2:2 (3:1).

Szczególne wyniki pierwszego dnia zawodów przedstawiają się następująco:

Jako pierwszą konkurencję rozegrano 400 m stylem dowolnym panów. Zwycięstwo zdobył Jędrak (Polska) w czasie 5:15 (nowy rekord Polski), 2) Nurm. (Finlandia) 5:22.

Na 200 m stylem klasycznym panów zwyciężył Hehlich (Polska) w czasie 2:54, 2) Häminnen (Finlandia) 2:56.

Na 100 m na wznak pływacy Banaszewski (Polska) w czasie 1:39 (nowy rekord Polski), 2) Fendrowa (Polska) 1:48. W skokach wodnych panów Polacy zajęli dwa pierwsze miejsca: 1) Mierz (P) 37:79, 2) Zaja (P) 39:36.

200 m stylem klasycznym panów wygrali Finka Rindzin w czasie 3:25, 2) Bollöws (P).

W sztafecie 5x100 m stylem zmiennym naszych pierwszą miejsce zajęła Finlandia w czasie 3:49.

W drugim dniu zawodów wyniki były następujące:

100 m dow.: 1) Hietanen (F) 1:03, 2) Jędrak (P) 1:04,2.

100 m dow pan.: 1) Dawidowiczowa i Kraszchowiłowa (P) 1:15,4 (nowy rekord Polski).

(lepszy od starszego o sekundę).

Skoki w trampolinach: 1) Maertz (P) 103,70, 2) Bredlich (P) 97,52.

3)180 i 210 cm. smianymi pan.: 1) Polska 1.254,4 (nowy rekord Polski) lepszy od starszego o 1/2 sekundy), 2) Finlandia 459,2.

Skoki wodne pan.: 1) Gresten (P) 23,8, 2) Pietyrykainen (P) 26,42.

100 m grzb. panów: 1) Titinen (P) 1:48,7, 2) Kalla (P), Polary Kaman i Kowalski 1:51,4 miejsce.

4000 p. panów: 1) Finlandia.

Lekkoatletyczne mistrzostwa Polski

Noji wygrał pojedynek z Kusocińskim

W ub. sobotę, niedzieli odbywały się w Warszawie mistrzostwa lekkoatletyczne panów.

W drugim dniu mistrzostw największej emocji dostarczył bieg na 5 km, w ramach którego odbył się sensacyjny pojedynek Noji z Kusocińskim. Po raczej wolnej biegu

wygrał Noji w czasie 14 m. 32,6 s. przed Kusocińskim 14 m. 56,2 s. Solidnem 16 m. 18 s.

Zawodnik czeskiemu „Sobola” Mucha zajął w esoku o tydzień II me miejsce, osiągając w 90 cm. I miejsce zajął Szneider, mając 5:14 s. 4 m.

RESTAURACJA
KABARET
DANCING

„SAVOY” Sosnowiec ul. 3-Maja B.

TEL. 61-901 PODZIEMIA — TEL. 61-904

Od 16 lipca 1938 zmiana programu:

DANUTA DALL
RENE RENSKA
ANI NOLJAR

PROLONGOWANA

świetna orkiestra Braci Paździejewskich

Baseny z żywnymi rybnami. — — Doskonała wentylacja.



Jesienne mistrzostwa Ligi i kl. A Zagłębiowskiego OZPN

Jesienne runda mistrzostw Ligi okręgowej i kl. A w Zagłębiu rozpocznie się 21 sierpnia. Za wylosowaną już terminarz rozgrywek, który przedstawia się następująco:

LIGA OKRĘGOWA

21.8: Czeszotówka — Brygada, Zagłębie — Warta, Skra — Sarmacja, OKS — X, Unia — Brynica.

4.9: Unia — Czeszotówka, Brynica — X, Sarmacja — OKS, Warta — Skra, Zagłębie — Zagłębie.

11.9: Zagłębie — Czeszotówka, Skra — Brynica, Warta — OKS, Brynica — Sarmacja, X — Unia.

18.9: Czeszotówka — X, Sarmacja — Unia, Brynica — Warta, Brygada — OKS, Skra — Zagłębie.

25.9: Skra — Czeszotówka, OKS — Zagłębie, Brygada — Brynica, Unia — Warta, X — Sarmacja.

2.10: Sarmacja — Czeszotówka, Warta — X, Brygada — Unia, Zagłębie — Brynica, OKS — Skra.

9.10: Czeszotówka — OKS, Brynica — Skra, Unia — Zagłębie, X — Brygada, Sarmacja — Warta.

16.10: Warta — Czeszotówka, Brygada — Sarmacja, Zagłębie — X, Skra — Unia, OKS — Brynica.

23.10: Brynica — Czeszotówka, Unia — OKS, X — Skra, Zagłębie — Sarmacja, War-

ta — Brygada.
Pod „X” należy rozumieć beniaminka Ligi (Zagłębiaków lub Wysoka).

KLASA „A”

21.8: Y — Zew, AKS — Cynkowina, Solvay — Płomień, Orzeł — Czarni, Sosnowiec — X.

28.8: Sosnowiec — Y, Czarni — X, Płomień — Orzeł, Cynkowina — Solvay, Zew — AKS.

4.9: AKS — Y, Solvay — Zew, Orzeł — Cynkowina, X — Płomień, Czarni — Sosnowiec.

11.9: AKS — X, Y, Płomień — Sosnowiec, Cynkowina — X, Zew — Orzeł, AKS — Solvay.

18.9: Solvay — Y, Orzeł — AKS, X — Zew, Sosnowiec — Cynkowina, Czarni — Płomień.

25.9: Płomień — Y, Cynkowina — Czarni, Zew — Sosnowiec, AKS — X, Orzeł — Solvay.

2.10: Y — Orzeł, X — Solvay, Sosnowiec — AKS, Czarni — Zew, Płomień — Cynkowina.

9.10: Cynkowina, Zew — Płomień, AKS — Czarni, Solvay — Sosnowiec, Orzeł — X.

16.10: X — Y, Sosnowiec — Orzeł, Czarni — Solvay, Płomień — AKS, Cynkowina — Zew. Klubem „X” jest mistrz kl. B (Dąbrowa lub Strzałek Niwka) a „Y” klub, który porzucił w kl. A (Zagłębiak lub Wysoka). Wyzosta ma być przeznaczona bowiem do podkrogu są zagłębiowski.

Kluby wymienione na pierwszym miejscu są gospodarzami zawodów.

O wejście do Ligi

Przez sąsiedni sąpowodując meczami o miejsce weszły do Ligi sąsiadami spólnymi a wejście do Ligi.

W grupie pierwszej, do której należą również (RS) Zagłębie Union Touring z Łodzi pokonał w Warszawie miejscową Legię w stosunku 4:1 (3:1). Prawidłowość lodami zakwalifikują się do rozgrywek półfinałowych.

Wyniku spotkania Zagłębie w Lublinie i tamtejsza Unia z powodu trudności w uzyskaniu połączenia z Lublinem nie możemy dzisiaj podać.

W grupie drugiej Legia poznańska zmierzyła z Gryfem Tomaszów 3:3 (2:1), dzięki czemu objęła prowadzenie.

W grupie trzeciej Iżakowika Garbarna pokonał w Siedlcach Czerwony ze Łowicza 3:1, w Stanisławowie zaś Rewera zmierzyła z kądziejewskim Dębem 2:1 (1:1). Garbarna dzięki odwołaniu zwycięzcy oraz utracie punktu przez Dęb utraciła swą pozycję i szeregowo zakwalifikowała się do dalszych rozgrywek.

W grupie czwartej WKS Grodno pokonał wileńską Małabę 1:0 (1:0), a PKŚ Łuck wygrał z Pogonia brzeską 3:1 (1:0). Prowadzenie w tej grupie objął WKS Grodno.

O wejście do Ligi okręgowej

KS ZAGŁĘBIANKA — KS WYSOKA 6:0 (4:0)

Wczoraj w Będzinie odbył się pierwszy mecz o wejście do Ligi ZOZPN między KS Zagłębianka a KS Wysoka i Łaz.

Pierwsza połowa gra chałupać i nerwowo, przez dła wynik bezbramkowy. Po przerwie gospodarze zaprezentowali planową i skłódną grę, odznaczając przekonywująco zwycięstwo w stosunku 6:0.

Brankami podzielili się: Korawalski 2, Pająk, Dupak i Głuch i Krzywicki po jednym. Sędzią był Monowicz.

Wynik wczorajszego meczu pozwala przypuszczać, że i w nadarzającym spotkaniu w Łazach Zagłębianka potwierdzi swą formę, a tym samym zawniesze do ekstraklasy piłkarstwa zagłębiowskiego.

O wejście do kl. A

TS DĄBROWA — STRZELBECKI KS (Niwka) 5:2 (3:1)

Wczoraj rozegrany został w Dąbrowie mecz o wejście do klasy A między TS Dąbrowa a Strzelcem KS Niwka. Mecz wygrali gospodarze w stosunku 5:2 (3:1). Prowadzenie uzyskał SKS, Dąbrowa zwyciężyła jednak wyrównując, a następnie do przerwy dozwolając jeszcze dwie bramki. Po przerwie drużyna gości należało do gości, którzy strzelali drugą bramkę. Po okresie przewagi gości, inicjatywa przedmiejsza Dąbrowa i uzyskuje drugą walde bramki.

Należęci z Dąbrowy: Przybylak, Balcer, Czerwawicz, Kopiec; z gości na wyróżnienie nie zasłużyli prawy kłobocznik Branić dla Dąbrowy strzebił: Balcer, Przybylak i Salsarek. Po jednej oraz Bochenek dostał, da go: ewo łacimci i strzałk pomocz z własnego Szczęśliwa wal dobrze z. Kur. Widzów około 800.

Kompromitacja Ruchu

HAKOAK (Będzin) — RUCH (Helsinki) 3:1 (1:0)

Będziński Hakosk, naserer A klasy za, podobnie do Będzina w ub. sobotę Jędrak Buch. Hajduczanie przyjechali w mocno rezerwowym składzie (5 ligowców) i, mimo przegranej w stosunku 3:1 (0:1). Branki dla Hakosku strzebił: Sierak i Grisz, dla Ruchu Skorska.

Pozosta endera Ligi reformowanej z tak obłym zespołem jak Będziński Hakosk jest jednym wielkim skandalem. B. niedojrzałości mistrz Polski, którego gracie reprezentują powróciło polskie na terenie międzynarodowym nie może w ten sposób kompromitować się.



Chłowiek, który hamer sprzedaje na Etry...

Zmiana adresu dostawy „Kurjera Zachodniego”

to koszt żaden, a tylko za wysłanie kilku słów na pocztówce

lub

fatyga wstąpienia na chwilę do naszej Administracji dla zakomunikowania nowego adresu

lub

poprostu telefon 61073 z odpowiednią dyspozycją.

Wyjeżdżasz na urlop, choćby parodniowy, „Kurjer Zachodni” chętnie pośleży za tobą.

Za zmianę adresu ZADNYCH OPŁAT Administracja NIE POBIERA.

KRONIKA SPORTOWA

UNIA (Sosnowiec) — SLAVIA (Ruda Śl.) 10:3 (4:1)

Unia sosnowiecka rozegrała wczoraj w Siedlcach towarzyski mecz piłkarski ze Slavią z wynikiem 10:3, zwyciężając ją w wysokim stosunku 10:3 (4:1).

ZAWODY LEKKOATLETYCZNE W CZERLADZI

Na stadionie miejscowym w Czerlady odbył się wczoraj mecz lekkoatletyczny panów: ATS Czerlady — Stadion Chorzów, zakończony zwycięstwem lekkoatletów chorzowskich w stosunku 59:25.

W trzecim dniu zawodów pierwsze miejsce zajął Stadion Chorzów 67 pkt. przed ATS 39 pkt. i Sokolem czeskiem 55 pkt.

DOBRY TERMIN

— Czy powodem do przysmiejni, kiedy masz przyjazd z rachunkiem po studiach — pyta nasz inkasanta

— O tak, konkretnie czwartek

Nowy Zarząd Główny Związku Peowiaków

Na pierwszym konsyultacyjnym posiedzeniu zarządu Głównego Związku Peowiaków, którego prezesem jest m. in. Marian Zyrzwan Kościelakowski, zamierzają ukonstytuować się w sposób następujący:

Wiceprezisi: inż. Jan Pohoski, Jerzy Budyński, Stanisław Kucharski; sekretarz generalny Adam Borkiewicz, skarbnik Tadeusz Wicherski. Dział personalno-ewidencyjny objął p. Wacław Sokolowicz; dział bratniej pomocy objął pp.: Czesław Jaworski, Stanisława Tomczakowa; 4 inż. Marian Klott; sekcję społeczno-gospodarczą —

Stanisław Kucharski, inż. Władysław Małski; dział organizacyjny p. Jerzy Budyński; dział historyczny p. Tadeusz Herfurt; dział kulturalno-wychowawczy pp.: Jan Firawicz i Klemens Prelik; dział prasowy i propagandowo-olympijczy pp.: m. in. Konrad Libicki, Wanda Pokarna i Irena Wacziuryńska; w skład komisji weryfikacyjnej legonowicowickiej weszli pp.: inż. Jan Pohoski, m. in. Wacław Jędrzejewski i dyr. Wacław Żyboński; dział młodzieżowy i dzieci objęła p. Stefania Kudaska, a inspekcję inż. Marian Klott.

Aparaty elektryczne

gospodarstwa domowego ułatwiają pracę oszczędzają czas i pieniądze.

Informacja i demonstracja w sklepie Elektrycznym, Piłsudskiego 18

**ELEKTROWNIA OKRĘGOWA
W ZAGŁĘBIU DĄBROWSKIM S. A.**

...niezależnie od...
...zamiast statków szpitalnych pozwoliło na pod...
...zesielenie zdrowotności wśród kolonistów osied...
...łych nad rzekami argentyńskimi o 30 proc...

...żęczyzna, kobieta i złotem?
— Złoto próbuje się ogmań, kobie...
...że złotem, a żęczyzna kobieta — od...
...powiedział wielki myśliciel.

KATASTROFA STATKU PIKSKIEGO

W porcie gdyńskim, jak o tym donosił, statek fiński „Ulas” z powodu przeszybuł się wypadkiem. Woda zalała maszynę. Połemu popłynęli holownik polski „Kylan” i „Urus”, które wypompowały wodę ze statku. Na zdjęciu statek „Ulas” zęczyzno-łany woda.

Statki-kościóły i statki-szpitale na rzekach argentyńskich

Liczne rzeki kolumbońskie i chrześcijańskie...
...ubycielni ludności, osadłe wzdłuż głównych...
...rek argentyńskich, Parana, Pilcomayo, Boro...
...ze, Balsado — były do niedawna jeszcze pu...
...szewerni prawnie całkowicie opiekę duszpa...
...stniczej. Stan ten uległ obecnie zmianie. Za...
...koncy katolickie, czynne w rozległych pami...
...zach argentyńskich, utworzyli własną flotę...
...zagalną, która licząc rzeszom kolonistów...
...nieznie nie tylko pomoc religijną, ale zapewn...
...także opiekę nad zdrowotnością mieszkańców...
...nadrzecznych, rozstrząsając je w niedo...
...rze do czasu, dostarczając lekarstw i gło...
...sowy rozwinięty.

Pływające kościoły. Nie rzadko na porę...
...wysię znajduje się rzeźbiony w drzewo...
...cyg Chrystusa lub Matki Boskiej. Pływają...
...kaplice są tak urządzone, że boczne ściany...
...zamurowane. Po przybyciu do brzozy rozsuw...
...sę ściany i przemurowana na brzegu ludność...
...może uczestniczyć w nabożeństwie i wysłu...
...chać kazania. Statki te poruszane są siln...
...motorowa.

Na rzekach argentyńskich pływają wpa...
...tki-kościóły. Statki te mają na pokle...
...diach wmontowaną kaplicę, zakończoną wież...
...drewnianą tak, że wyglądem zupełnie jak

...pływające kościoły. Nie rzadko na porę...
...wysię znajduje się rzeźbiony w drzewo...
...cyg Chrystusa lub Matki Boskiej. Pływają...
...kaplice są tak urządzone, że boczne ściany...
...zamurowane. Po przybyciu do brzozy rozsuw...
...sę ściany i przemurowana na brzegu ludność...
...może uczestniczyć w nabożeństwie i wysłu...
...chać kazania. Statki te poruszane są siln...
...motorowa.

KINO **ZAGŁĘBIE**

W PORCIE CZERNA DZIEWICZNA

Prąpiące przeżycie dychy bohaterów, którzy przeszli tylko 6 godzin

W rol. gł. PATRICIA HILLIAR i SEBASTIAN SHAW

Pocz. o godz. 17.30 w niedzielę o g. 15.30 **Bilety od 25 gr.**

Dzisiaj nie ma tych SKRUPUŁOW

Kiedy jakiś amator-skarbnik przedstawił angielskiemu ministrowi Robertowi Walpole (1676—1745) projekt opodatkowania psów, ten odpowiedział: „Pański projekt jest znakomy, ale ja o niego nie słyszyłem, obawiam się bowiem, że wszystkie psy całej Anglii były by oszczędzisy.”

Mężczyzna

KOBETA I ZŁOTO

Zapytano Pitagorasa (582 — 500 przed Chr.), jaka jest różnica między

KINO „E D E N”

DZIS! Wesela komedia muzyczna **„PAPA SIĘ ZENI”** w rol. gł. Lidia Wysocka, Mira Zimańska, J. Andrzejewska, Zs. Rakowski, Fr. Brzeczka, Ferner, J. Sielanki. II film: Głębok i porwanyj dramat pi. **„NA BEZDROŻY”** w rol. gł. John Hall, Joan Fontaine, Phil Hunt, I. B. Gilbo.

Pocz. I sesna 11.30 w niedzielę o g. 15.30

„TARAN” Zakład Druciany

Jan SUTKOWSKI i Edmund HUCIARSKI

SOSNOWICE

Bedzińska 17. tel. 62-495

Wyrób: siatek ogrodzeniowych i ogrodzeń kompletnych ttrakn metalowych 5272 siatki budowl. t zw. „rabcie” materyał drucianyich raf do przesiew. piasku itp.

FERRY ROCKER

Tajemnica Wężu

Powieść kryminalna

Przełożył Eugeniusz Bałucki

— Słusznie, panie Harrigan, w oświetleniu tego faktu zachodzi niewielka różnica, ale mi mniej jest ona istotna tym więcej, że ta historia będzie z pewnością rodziarszą przy sposobach oględzinnych zwłok. Kiedy to nastąpi?

— Jutro, panie Elford. Dwie sprawy i Lawrence Court będą rozprawy w jednozesznie. Czy pan zna bliżej Jaspera Prebilla, radcę Lawrence’ów?

Na twarzy Elforda ukazał się wyraz pogardy. — Co, pan go nazwała radcą, nanie Harrigan? Ależ, alez... Urwał oburzony i nauczul na córke, jak gdyby chciał powiedzieć: kogo przyprowadzasz do mojego domu?... Potem chętnie i domowil: — Rządca? Nie, proszę pana, to jest... stajenny! Człowiek bez żadnego wykształcenia, bez manier, bez najmniejszego obycia towarzyskiego. Gburowały i niechibany. Nawiązuje na wasz ludzki od niego strona. Dopiero w czasie stajwy się w naszych okolicach, i już go wszyscy unikają. Szubza dworska miedzawa mi nie razi, że Prebille walęsz się nocami. Przewidywał... tak, przedwczesny w noce widziano go po raz ostatni — stał na skrajku lasu, jak gdyby na krogoc chęci. — Już o tym opowiadał panu Harriganowi —

KINO-TEATR

DZIS **„PATRIA”** 1) Herbert Marshall w pięknym dramacie życiowym **Dzisiaj i zawsze** 2) Kawiarnia na granicy dram. tenacyjny

Ceny miejsc od 25 gr.

Wniejajacy, który zapadł wówczas w Staffordzie, był pomiękką łodygą. Wobec tego nie mam najmniejszych podstaw do traktowania tej pami jak trucieli.

— W takim razie pan panna taka Prebilla? — Nie, panie Harrigan. Wiedziałem, Prebilla nie są żadni sześni, i przebrałnie, a od tego czasu on się bardzo zmienił — nie nosił wtedy czarnego plastera, bo miał wtedy zupełnie zdrowych oczy. Poza tym, o ile sobie przypominam, nie był wcale ponury i ostry. Zaczęłam podejrzewać, że to jest Smeehty, gdy powiedział w oświetleniu, że pan Barwell iut sędzią. Zamiast odmienić jako podejrzaną o obtwiecie, badałem go na wszelkie sposoby, ale jest bardzo ostryj i skryty. Usiłujem tylko tyle, że Smeehty znalazł się w ciężkiej sytuacji, a ponieważ pan Barwell mu oświadczył, że ma się do niej zwrócić, jeśli mu będzie lico, więc przyjechał do Lawrence Court w nadziei obrodzenia zapomni. W tej samej chwili Zamiast odmienić jako podejrzaną o obtwiecie, zrobiła go otrym w rodzaju radcy. Wyłuszczenie jest proste: Zennan’a Smeehty — faszczę czy prawdziwie, to nie ma znaczenia w danym wypadku — w każdym bądź razie jego zamiana uradowy pania Barwell. Zasnęgnęła więc duż wzdętność, wobec nico i musiała mi pomóc w krytycznym dniu monocy.

— Nie pamiętam, panie inspiatore, czy mówilam paru, że pan Edwin Lawrence podejrzawał swoją siostrę, że przyznalaby się do śmierci, me. Powiedziała mi kiedyś: „Ona mogłaby z zimną krwią otruć...”

(c. d. n.)

SOSNOWICE — Redakcja: Piłsudskiego 18. Tel. 6164. Skrytka pocztowa 54. Administracja: Piłsudskiego 4. Tel. 61073. **Reklamy:** osobnym przyjmuje od godz. 4 — 11 od o — 2. **Reklamy:** redakcja nie zwroca.

Wskaznik Wskaznik milimetryowy [jednokrotny] na 1-cj stronie, wsygłań przed tekstem 1 zł; w układzie 60 gr.; za tekstem 45 gr. Ogłoszenia drobne do 20 gr. za wznęz, ogłoszenia drobne zawierające ponad 20 wznęz 20 gr. za każdy wznęz. Szerokość arkusza 76 mm. w niedzielę i święta 25% drożej. Układ tabliczaryzany 25% drożej. Numery dowodowe plansz. Za terminowy druk oraz prezentacje miejsca Administracja nie odpowiada.

BDZIN, Młachowskię 7 tel. 718.91. — DĄBROWA, ul. Sobieskiego, róg 3 Maja p. J. Górniki — GRÓDZIEC, Kłock p. Łacinyę, Kłock p. Sienkowską — JAWA, Wydulał Jaworki, — OLKUSZ, Kłock p. Kordaszewskiej, — STRZEMIEZ, Kłock p. Łacinyę, w Bąpohęj — ZAWIERCIE, 3 Maja 29. — ZĄBKOWICE, Kłock p. ŻANKI, Pr. Cwoń — MYSZKOW, Kłock St. Jacewacę, MŁAĆA, Rynek Javoroki, — UZDZISŁA, Wierocławowa, klasztor 97. — KZIMIEZ, HŁABKA, ul. Wieroka 11, Leon Nagelski.

— KIERKTOR NACZ: STEFAN ARNOLD. — DRUK: DZIENNIK ZACHODNI W SOSNOWICU PIŁSUDSKIEGO. — REDAKTOR ODP. HENRYK STYRSZEWSKI.